
MODLITWY DO ŚWIĘTEGO STANISŁAWA KOSTKI

Do świętego Stanisława Kostki

Boże, któryś wśród wielu cudów swojej mądrości udzielił Stanisławowi Kostce w młodzięcym wieku łaskę dojrzałej świętości, spraw, prosimy, abyśmy – w przyjaźni z Tobą wzrastając – za wstawiennictwem świętego Stanisława – przewyżczali nieprawości nasze i dobrze w życiu czyniąc, coraz bardziej upodabniali się do Ciebie. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Święty Stanisławie Kostko!

Pomóż mi, abym stawiał sobie wysokie wymagania, abym przekraczając własne słabości, rozwijał umysł, wolę i serce na miarę planu, jaki Bóg ma wobec mnie. Nie chcę życia byle jakiego. Jestem młody, obudź we mnie tęsknotę za tym, co piękne i szlachetne. Uproś mi łaskę rozpoznawania Bożej woli i męstwo życia zgodnego z Ewangelią.

Pragnę być wolny duchem, otwarty na dobro innych i zdolny do obrony chrześcijańskich wartości w środowisku, w którym przebywam. Twoje zawołanie: Do wyższych rzeczy jestem stworzony, niech będzie i moim zawołaniem. Amen.

Święty Stanisławie!

Młodość jest wielkim darem od Boga. Nie chcę jej zmarnować. Pomóż mi zrozumieć prawdę o mnie i o mojej drodze życia. Tak łatwo gubię się, tak trudno w codzienności życiowych wyborów odróżnić dobra od zła. Tak często wybieram drogę szeroką i łatwą, bojąc się wąskiej i stromej. Dlatego przeżywam często niepokój, pustkę i zwątpienie. Naucz mnie zachwytu Bogiem, aby stał się On moim Mistrzem i Przyjacielem. Amen.

Wiem...

Wiem, św. Stanisławie, że młodość jest darem Bożej miłości. Że młodość jest szansą tworzenia piękna i dobra. Ale wiem też, że młodości towarzyszy niebezpieczeństwo podporządkowania się temu, co doraźne, wygodne i fałszywe.

Daj mi zrozumieć i pokochać siebie.

Ustrzeż od złych wyborów i złudnego szczęścia.

Daj mi zdolność odróżniania kłamstw tego świata od bożej prawdy o mnie samym.

Wyproś mi dar myśli przenikniętych Duchem i uporządkuj moje uczucia

Wzbudź we mnie potrzebę obdarowywania innych

Obdarz mnie swoją przyjaźnią abym miał siłę wymagać od siebie z miłości do drugiego

Pozwól mi dostrzec radość biegnącego dziecka, czułość poświęcenia przemęczonej matki.

Daj mi wytrwałość w pracy, męstwo w poświęceniu aby moje serce przenikała radość człowieka wolnego od grzechu i przepelnionego miłością aby Bóg sam stawał się dla mnie wszystkim...

Daj mi taką dojrzałość, mógl jak ty, św. Stanisławie Kostko, być Chrystusowym rycerzem, do pięknych rzeczy stworzonym.

Modlitwa o wierność Bogu

Wszechmogący Boże, który przedziwnym zrządzeniem wybrałeś Świętego Stanisława Kostkę i uzdolniłeś go do wierności Tobie, wejrzyj, na naszą słabość i niestałość. Spraw łaskawie, abyśmy – dzięki wstawiennictwu i opiece Świętego Stanisława – do końca naszego życia w wierności Tobie wytrwali. Amen.

Modlitwa o prawdziwą miłość

Boże, który jesteś Miłością i obficie nas nią obdarzasz, wysłuchaj łaskawie prośb naszych i spraw, byśmy – za przykładem Świętego Stanisława codziennie świadcząc o Tobie, życie nasze miłością Boga i bliźniego wypełniali. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Modlitwa o świętość życia

Boże, któryś wśród wielu cudów swojej mądrości udzielił Stanisławowi Kostce w młodzieńczym wieku łaskę dojrzałej świętości, spraw, prosimy, abyśmy – w przyjaźni z Tobą wzrastając – za wstawiennictwem Świętego Stanisława – przewyżczali nieprawości nasze i dobrze postępując coraz bardziej upodabniali się do Ciebie. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Modlitwa o dar mądrości

Prosimy Cię, Panie, za wstawiennictwem Świętego Stanisława, oświeć światłem swej mądrości umysły nasze i daj nam pomoc potrzebną w nauce, by prawda którą zdobywamy, utwierdziła nas przy Tobie. Spraw, byśmy wykorzystując zdobytą wiedzę, służyli Tobie w braciach naszych i wspólnie z Tobą pracowali nad doskonaleniem świata. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Modlitwa o miłość do Maryi

Boże, któryś świętego Stanisława w cnocie nieskalanej czystości zachował i serce jego serdeczną synowską miłością ku najświętszej Matce Zbawiciela, Maryi Pannie, zapalić raczył. Udziel nam łaskawie, abyśmy przez Jego zasługi i przyczynę w prawdziwej niewinności i czystości dusze i ciała zachowali. Abyśmy Tobie służąc, w przyjaźni z Maryją zostając, w dobrym postępować mogli. Przez Pana naszego, Jezusa Chrystusa. Amen.

Modlitwa o cnotę czystości

O najczystszy opiekunie mój, święty Stanisławie, aniele czystości, weselę się z tobą szczególniejszym darem czystości panieńskiej, zdobiącym ciało twe niepokalane, a błagam cię najpokorniej, byś mi wyjednał moc przeciw pokusom nieczystości i natchnął mnie ciągłą czujnością w strzeżeniu cnoty najchwalebniejszej i najmilszej Bogu. Amen.

Litania do św. Stanisława Kostki

Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson.

Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas.

Ojcze z nieba Boże – zmiłuj się nad nami.

Synu Odkupicielu świata Boże – zmiłuj się nad nami

Duchu Święty Boże – zmiłuj się nad nami.

Święta Trójco, Jedyne Boże – zmiłuj się nad nami.

Święta Maryjo, Królowo wyznawców, módl się za nami

Peregrynacja relikwii św. Stanisława Kostki – materiały pomocnicze

Święty Stanisławie, miłością Boską zawsze palający,
Święty Stanisławie, gorliwy czcicielu Najświętszego Sakramentu Ołtarza,
Święty Stanisławie, ukochany synu Najświętszej Maryi Panny,
Święty Stanisławie, pobożny sługo św. Barbary,
Święty Stanisławie, łaskawy obrońco konających,
Święty Stanisławie, wybrana ozdobo Towarzystwa Jezusowego,
Święty Stanisławie, mężny siebie samego zwycięzco,
Święty Stanisławie, dzielny pogromco duchów piekielnych,
Święty Stanisławie, wspaniałomyślny wżgardzicielu świata,
Święty Stanisławie, niewzruszona wśród prześladowania opoko,
Święty Stanisławie, jaśniejące zwierciadło nabożeństwa,
Święty Stanisławie, doskonały wzorze posłuszeństwa,
Święty Stanisławie, mistrzu skromności i świątobliwości,
Święty Stanisławie, piękny kwiecie czystości,
Święty Stanisławie, gorliwy w dopełnianiu powołania Boskiego,
Święty Stanisławie, zwycięzco własnych zmysłów,
Święty Stanisławie, któryś świętej ze chrztu niewinności aż do śmierci dochował,
Święty Stanisławie, którego aniołowie niebiescy Ciałem Najświętszym karmili,
Święty Stanisławie, któremu Maryja Dziecię Jezus na rękę złożyła,
Święty Stanisławie, któryś nieprzyjaciela dusz znakiem krzyża św. odpędził,
Święty Stanisławie, któryś godzinę śmierci swej przepowiedział,
Święty Stanisławie, którego sława wielkiej świątobliwości słyńie po całym świecie,
Święty Stanisławie, któryś ojczyznę swoją z różnych przygód i niebezpieczeństw wyratował,
Święty Stanisławie, opiekunie młodzieży niewinnej.

Abyśmy cnoty Twoje naśladowali, *upros nam u Boga*
Abyśmy bez Sakramentów świętych z tego świata nie schodzili,
Abyśmy natchnieniom Boskim powolnymi byli,
Abyśmy pokusy czarta, świata i ciała zwyciężali,
Abyśmy zawsze bogobojnie żyli,
Abyśmy zbawienia wiecznego dostąpić mogli.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – przepuść nam, Panie
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – wysłuchaj nas, Panie
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – zmiłuj się nad nami, Panie.

Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas.
Kyrie eleison, Chryste eleison, Kyrie eleison.

K. Módl się za nami św. Stanisławie,
W. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

Módlmy się: Boże, który jesteś Miłością i obficie nas nią obdarzasz, wysłuchaj łaskawie próśb naszych i spraw, byśmy – za przykładem Świętego Stanisława codziennie świadcząc o Tobie, życie nasze miłością Boga i bliźniego wypełniali. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.